

Gara 2201

Risposte alle richieste di chiarimento del 30/06/2022

Domanda n. 1

"Con riferimento al Capitolato Tecnico Capitolo 6 Criteri di Valutazione delle Offerte

DOMANDA: Si chiede di conoscere la distribuzione dei 70 punti tecnici tra i diversi requisiti premianti."

Risposta n. 1

La suddivisione dei 70 punti tecnici tra i requisiti premianti sarà stabilita dalla commissione di valutazione tecnica.

Domanda n. 2

"Con riferimento al Capitolato tecnico -- capitolo 4 SPECIFICHE DELLE FORNITURE "si richiede l'uso esclusivo di 4 racke se ne richiede l'ubicazione presso l'ala Arancio situata all'interno del DC2 del MIX. "

DOMANDA: Si chiede di confermare che lo spazio housing richiesto possa essere all'esterno del MIX e pertanto possa essere fornito da un fornitore terzo purché all'interno del sito di Milano Caldera interconnesso al MIX."

Risposta n. 2

L'infrastruttura GARR, sia per quanto riguarda le tratte in fibra ottica di dorsale che gli apparati, è già operativa all'interno della MIX ed interconnessa ed integrata con il resto della nazionale e di quella internazionale GÉANT. Si conferma pertanto, che lo spazio housing debba essere all'interno della MIX nelle sale specificate nel Capitolato.



Domanda n. 3

"Con riferimento al Capitolato tecnico - capitolo 4 SPECIFICHE DELLE FORNITURE "... si richiede di mantenere attiva l'attuale installazione di un rack ETSI 30cmx 60cm presente in sala DC1, ala Rossa.."

DOMANDA: Si chiede di chiarire se tale mantenimento possa consistere nello spostamento nelle sale di un Operatore o se debba comportare l'acquisto dello spazio dal MIX"

Risposta n. 3

Il mantenimento non può consistere nello spostamento del rack e degli apparati GARR in una nuova sala, poiché si tratta di nodi di rete della dorsale GARR attualmente in esercizio e una loro migrazione in altra posizione comporterebbe un disservizio e la riprogettazione del disegno di tratta della rete ottica.

Domanda n. 4

"a pag. 11 del Disciplinare di gara è indicato come requisito economico-finanziario: "aver svolto, nel triennio 2018/2019/2020, almeno una singola fornitura per un importo pari o superiore a Euro 200.000,00 (IVA

1/2

esclusa). " Si chiede se può essere accettata una referenza relativa all'ultimo triennio (2019-2020-2021), fermo restando l'importo di importo pari o superiore a Euro 200.000,00"



Risposta n. 4

Per l'attestazione di almeno una singola fornitura per un importo pari o superiore a Euro 200.000,00 si ritiene ammissibile il riferimento tanto al triennio 2018-2020 quanto al triennio 2019-2021"